Technische Werke Naumburg GmbH

Vorläufiges Preisblatt Netzentgelte Gas*

gültig ab: 01.01.2026



Das folgende Preisblatt stellt gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG die voraussichtlichen Netzentgelte ab dem 01.01.2026 dar. Die Preise verstehen sich inkl. der Kosten für vorgelagerte Netze.

Die angegeben Preise unter Punkt 1 und 2 erhöhen sich um die Kosten für Messstellenbetrieb und Messung (Pkt. 3) und der jeweils gültigen Konzessionsabgabe gem. Konzessionsabgabenverordnung (KAV).

Alle Preise sind Nettopreise und werden zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 19 % in Rechnung gestellt.

1. Netzentgelte für Entnahmestellen mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

Bereich	Jahresarbeit		Spezifisches Arbeitsentgelt	Fixe Arbeitsentgelt- komponente
	Von [kWh]	Bis [kWh]	ct/kWh	€/a
1	1	1.500.000	0,3375	-
2	1.500.001	2.000.000	0,2453	1.383,06
3	2.000.001	5.000.000	0,2506	1.276,85
4	5.000.001	10.000.000	0,2560	1.008,57
5	10.000.001	100.000.000	0,2593	677,81

Leistungsentgelt

Bereich	Vorhalte	eleistung	Spezifisches Leistungsentgelt	Fixe Leistungsentgelt- komponente
	Von [kW]	Bis [kW]	€/kW	€/a
1	0,00	857,14	10,3029	-
2	857,15	1.000,00	7,6776	2.250,27
3	1.001,00	2.500,00	7,8124	2.115,44
4	2.501,00	5.000,00	7,9803	1.695,82
5	5.001,00	100.000,00	8,0967	1113,42

Berechnungsbeispiel

Jahresabnahme des Kunden	2.500.000 kWh	Leistung des Kunden	2.500 kW
Arbeitsentgelt gem. Verbrauchsbereich	3	Leistungsentgelt gem. Leistungsbreich	3
spez. Arbeitsentgelt	0,2506 ct/kWh	spez. Leistungsentgelt	7,8124 €/kW
fixe Arbeitsentgeltkomponente	1.276,85 €/a	fixe Lesitungsentgeltkomponente	2.115,44 €/a
Summe Arbeitsentgelt	7.541,85 €	Summe Leistungsentgelt	21.646,44€
Netzentgelt Gesamt:	29.188,29 €		

2. Netzentgelte für Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Stufe	Jahresverbrauch in kWh/a		Grundpreis	Arbeitspreis
	von	bis	€/a	ct/kWh
1	0	5.000	73,20	2,5796
2	5.001	30.000	90,34	2,2368
3	30.001	100.000	163,78	1,9920
4	100.001	1.500.000	281,28	1,8745

Berechnungsbeispiel

Jahresabnahme des Kunden 5.000 kWh

Einstufung gem. Stufe 1

Arbeitspreis 2,5796 ct/kWh * 5.000 kWh

Grundpreis 73,20 €/Jahr

Netzentgelt Gesamt: 202,18 €

3. Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Zählergröße	Messstellenbetrieb €/a	Messung €/a
G4 - G6	13,28	2,43
G16 - G16	29,91	3,65
G25 - G100	111,81	26,51
G160 - G400	757,99	167,88

4. Konzessionsabgabe

Den vorangegangenen Preisen wird die Konzessionsabgabe hinzugerechnet. Ob Entnahmestellen als Tarifkunden oder Sondervertragskunden abgerechnet werden, hängt von der Art der Belieferung ab. Die Konzessionsabgaben richten sich auf der Grundlage des Konzessionsvertrages nach der gültigen Konzessionsabgabenverordnung und werden in voller Höhe an die Stadt Naumburg weitergeleitet.

Bis zur Gültigkeit der Netzentgelte ab 1. Januar 2026 können Anpassungen, insbesondere aufgrund folgender Sachverhalte notwendig sein:

- Preisanpassung des vorgelagerten Netzbetreibers
- Festlegungen der Landesregulierungsbehörde Sachsen-Anhalt sowie der Bundesnetzagentur
- Anpassung der gesetzlichen Grundlagen (EnWG, ARegV, GasNEV, etc.)

Ein endgültiges Preisblatt wird nach Vorliegen sämtlicher Informationen bis zum 1. Januar 2026 veröffentlicht und entsprechend gekennzeichnet.

^{*} Hinweis zur Vorläufigkeit des Preisblattes